
Gen. ________ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 

 

ISCRITTA AL N. 105 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZION I – ASSUNTA IN 

DATA 10 DICEMBRE 2008. 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA DI € 878,60 (DOVUTA ALL A SIG.RA 
SCARDIGNO IMMACOLATA) CREDITORE PIGNORANTE A SEGUIT O 
DI PIGNORAMENTO PRESSO TERZI (COMUNE TERZO PIGNORAT O). 

 

EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI; 

- DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 48 DEL 23.0 4.2008 DI APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2008. 

 
 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 18 dicembre 2008 al 31 
dicembre 2008 
 

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Premesso che: 
- in data 09.11.2005 fu notificato all’Ente atto di pignoramento presso terzi ad istanza 

della Sig.ra Bufo Consiglia (creditore) nei confronti della Sig.ra Scardigno 
Immacolata (debitore); 

- il credito vantato dal creditore pignorante ammontava ad una somma fino alla 
concorrenza di € 5.000,00; 

- il pignoramento è stato effettuato presso il Comune (terzo) perché quest’ultimo è a 
sua volta debitore della Sig.ra Scardigno della somma di € 827,95 a titolo di 
contributo canone di locazione anno 2004 e di € 50,65 a titolo di contributo borsa di 
studio a.s. 2004-2005; 

- alle udienze del 27 gennaio e del 31 marzo 2006 fu resa la dichiarazione prevista 
dall’art. 547 c.p.c. dinanzi al Giudice della Esecuzione; 

- in data 28.10.2008 il Giudice della Esecuzione ha emesso ordinanza con la quale, 
concludendo la procedura esecutiva, ha ordinato al terzo pignorato (Comune) di 
procedere al pagamento in favore del creditore della somma di € 878,60 per sorte 
capitale e spese di procedura; 

- in data 31.10.2008 prot. com. n. 60775 tale ordinanza è stata trasmessa al Comune 
di Molfetta ad istanza del legale del creditore;  

 
  Vista la comunicazione prot. n. 63449 del 10.12.2008 con la quale l’Ufficio Affari 
Legali ha informato il Dirigente Settore Territorio (Ufficio Casa), il Dirigente 
Settore Finanze e il Tesoriere Comunale della succitata ordinanza giudiziale di 
assegnazione; 
  

        Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di procedere a liquidare la somma di 
€ 878,60,00 in favore del creditore pignorante in conto credito pignorato e 
giudizialmente assegnato in pari importo. 
  
   Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
  

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione della somma come sopra indicata; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                         _______________________ 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA  

      per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alla 
sottoriportata liquidazione. 

 
2) Di liquidare la somma di € 878,60 in favore della Sig.ra Bufo Consiglia 

(creditore), nata a Caracas (Venezuela) il 03.04.1962, con domicilio eletto presso 
lo studio dell’Avv. Anna Maria Caputi, Via Sant’Angelo n. 66, Molfetta. 

 
3) Di imputare la somma di € 878,60 nel seguente modo: 

- per € 50,65 al Cap. 70400 (partita di giro) bilancio 2008 
- per € 827,95 in conto imp. n. 1323 del bilancio 2006. 

 
4) autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare la somma di cui al punto 2) senza 

ulteriori formalità. 
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.  

 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 

                                         (Dott. Enzo Roberto Tangari) 
                                         _____________________________ 


